Р Е Ш Е Н И Е

Совета  депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»

Об утверждении Порядка антикоррупционной экспертизы

муниципальных правовых актов и их проектов

Принято Камбарским

районным Советом депутатов                                               28 июня  2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-
ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов»,  Законом Удмуртской Республики от 20 сентября
2007 года № 55-РЗ «О мерах по противодействию коррупционным проявлениям в
Удмуртской Республике», Указом Президента Удмуртской Республики от 16 марта
2009 года № 48 «О порядке антикоррупционной экспертизы правовых актов
Удмуртской Республики и их проектов», в целях совершенствования правового
регулирования, повышения качества правотворческой деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики», выявления и устранения
несовершенства правовых норм, которые повышают вероятность коррупционных
проявлений, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный
округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов и их проектов.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Камская новь» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника
Управления правовой работы и муниципальной службы Аппарата Главы
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики», Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский
район Удмуртской Республики» Шакирову Э.И.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                       Е.М. Ижболдина

г. Камбарка Камбарского района

от 28 июня 2023 года

№ 237